
Evidenčné číslo Objednávateľa: 2020-735-SaRP 
Evidenčné číslo Zhotoviteľa: 001/2008/INV /2020 

Dodatok č. 3 

k Zmluve o dielo uzatvorenej dňa 29. 10. 2020 

uzatvorený v zmysle ustanovenia§ 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov (ďalej aj „Obchodný zákonník") medzi zmluvnými stranami: 

Objednávateľ: 
Názov: 
Sídlo: 

Zastúpený: 
IČO: 
DIČ: 
e-mail:
Bankové spojenie: 
IBAN: 

Bratislavský samosprávny kraj 

Sabinovská 16, 820 05 Bratislava 25 
P.O. Box 106 
Mgr. Juraj Droba, MBA, MA, predseda Bratislavského samosprávneho kraja 
360 636 06 
2021608369 

Štátna pokladnica 
     - projektový účet OŠ 981 

( ďalej len „objednávate!"') 

Zhotoviteľ: 
Názov: 
Sídlo: 
Oprávnený konať: 
IČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
e-mail:
Bankové spojenie:
IBAN:
Zapísaný:

DAG SLOV AKIA, a. s. 

Volgogradská 9, Prešov 080 01 
Ing. Tomáš Saloky, predseda predstavenstva 
44 886 021 
2022857749 
SK2022857749 
dag@dagslovakia.sk 
Všeobecná úverová banka, a.s. 

Obchodný register Okresného súdu Prešov, oddiel: Sa, vl. č.: 10421/P 
( ďalej len „zhotovitel"')

PREAMBULA 

Vzájomnou dohodou oboch zmluvných strán sa mení a dopÍňa Zmluva o dielo uzatvorená dňa 
29.10.2020, účinná dňa 30.10.2020, v znení jej Dodatku č. 1 zo dňa 17.05. 2021, ktorý nadobudol 
účinnosť dňa 21.05.2021, a Dodatku č. 2 zo dňa 09. 09. 2021, ktorý nadobudol účinnosť dňa 
15.09.2021, ktorej predmetom je realizácia stavby pod názvom „Rekonštrukcia a investičná 

podpora COVP Ivanka pri Dunaji" (ďalej len „Zmluva"). Uzatvorením tohto Dodatku č. 3 sa 
zmluvné strany v zmysle čl. XIV. bod 14.4 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy v zmysle § 18 ods. 1 
písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO"). Zmena spočíva v úprave rozsahu, ceny a celkového 
objemu prác tak, ako je uvedené v tomto Dodatku č. 3 a jeho prílohách. 

Ako bolo deklarované už v Dodatku č. 2, po vzájomnom dojednaní projektanta, objednávateľa 
a zhotoviteľa bolo konštatované, že vplyvom klimatických podmienok (poveternostné a teplotné 
podmienky) v čase od posledného zamerania do času začatia realizácie stavebných prác na jednotlivých 
objektoch došlo k zmene stavu niektorých stavebných objektov, ktorých rekonštrukcia je predmetom 
Zmluvy. 

1 Ql c_; :;�.OVlJ<iA, a.s. 
V:::i;;ograc.!ské\ 9, 080 01 Pr�ov 

!Lt •. � .. 3!i'i 07. 1 i:"OPtl: si<·:'" S5i'749 [!)

 



Zúčastnené strany dospeli ku konsenzu, že je potrebné opätovné statické posúdenie objektov 
a prehodnotenie vhodnosti navrhovaného technologického postupu. 

Na základe skutočností, zistených novým statickým posúdením, ktoré tvorí prílohu tohto Dodatku č. 3, 
boli navrhnuté nové technické riešenia alebo úprava pôvodne navrhovaných riešení, ktoré sú predmetom 
zmenových listov. 

Článok I. 

PREDMET DODATKU 

1.1 Predmetom Dodatku č. 3 k Zmluve je: 
1.1.1 Úprav a doplňujúcich stavebných prác, ktoré sú nevyhnutné pre zhotovenie diela a nie sú 

zahrnuté do pôvodnej Zmluvy, poskytuje ich pôvodný Zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa nie je 
možná z ekonomických dôvodov, pričom by spôsobila verejnému obstarávateľovi ako 
Objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov. 

1.1.2 Úprava stavebných prác a technologických postupov, ktoré sú svojimi prvkami, kvalitou 
a vlastnosťami vzájomne nahraditeľnými (zameniteľnými) z hľadiska technického prevedenia 
a ostatných kvalitatívnych, materiálno-technických vlastností, a to bez vplyvu na výslednú cenu 
diela. 

1.1.3 Vylúčenie časti predmetu zákazky, označenej v projektovej dokumentácii ako objekt SO 10 
Odborná učebňa - skladovanie objemových krmív a stelív, a v ocenenom výkaze výmer ako 
Objekt: SO 1 O Odborná učebňa - skladovanie objemových krmív a stelív, z realizácie. 
Vykonanie prác na objekte bude predmetom osobitného procesu verejného obstarávania. 

1.2 Úprava stavebných prác, ceny a rozsahu diela je zrejmá zo zmenových listov, ktoré tvoria 
neoddeliteľnú prílohu tohto Dodatku č. 3. Okamihom účinnosti tohto Dodatku č. 3 sa všetky 
zmenové listy podľa prílohy č. 1 stávajú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako časť oceneného 
výkazu výmer, uvedeného v prílohe č. 1 Zmluvy. 

1.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že cena všetkých prác podľa tohto Dodatku č. 3 bola riadne ocenená 
v súlade s postupom podľa čl. IV. Zmluvy. 

1.4 Týmto Dodatkom č. 3 sa nemení charakter Zmluvy ani ekonomická rovnováha zmluvných strán. 

Článok II. 

CENA DIELA 

2.1 Zmluvné strany sa dohodli na zmene čl. IV. bod 4.3 Zmluvy tak, že sa v celom rozsahu nahrádza 
nasledovným znením: 
4.3 Celková cena za vyhotovenie predmetu zmluvy v znení jej Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 
a Dodatku č. 3 je: 

Cena bez DPH: 2 860 557, 51 EUR 
DPH 20%: 572 111,50 EUR 
Cena spolu s DPH: 3 432 669,01 EUR 
(slovom: tri milióny štyristotridsaťdva tisíc šesťstošesťdesiatdeväť eur jeden cent) 

2.2 Zmluvné strany sa dohodli, že cena prác naviac podľa bodu 1.1.1, 1.1.2. a 1.1.3 tohto Dodatku 
č. 3 predstavuje sumu vo výške 5 575,03 EUR s DPH, o ktorú sa navýšila celková cena diela 
podľa Zmluvy. 

2 

�.A�' ť� p o� , ,. '(3 •• CJ' " � •. 11 't. • \, '""• a 'i. 

Vol;ogradská 9, 080 01 Pte!ov 

KO: 4-+ !Sl16 �21 l:'oPH: sri '276577@ ml 



Článok III. 

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3 .1 Zmluvné strany uzavreli tento dodatok slobodne, vážne, určite a zrozumiteľne, nekonali 
v omyle, tiesni, či za nápadne nevýhodných podmienok. 

3 .2 Zmluvné strany si dodatok riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a na znak súhlasu dodatok 
podpisujú. 

3 .3 Dodatok je vyhotovený v ôsmich rovnopisoch, z ktorých šesť dostane objednávateľ a dve 
zhotoviteľ. 

3 .4 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami 
a účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení dodatku v súlade s§ 47a Občianskeho zákonníka. 

3.5 Neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 3 tvoria: 
Príloha č. 1: Zmenové listy 
Príloha č. 2: Vyjadrenie projektanta ku prácam naviac (statické posúdenie) 

Za objednávateľa: 

V Bratislave dňa 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 
predseda Bratislavského samosprávneho kraja 
Bratislavský samosprávny kraj 

3 

Za zhotoviteľa: 

V Prešove dňa 2 OJ . -1 '1 2. O 2 '1

DAG SLOV !-·J<1A, a.s.

Vcigogradsk.á 9, 080 01 PrešOV 

!CO: , 6 021 ll"OPrl: SK:'.:�,im7•9 il'I

Ing. Tomáš Saloky 
predseda predstavenstva 
DAG SLOV AK.IA, a. s. 


